
   

        Bari – via Re David, 189/c – 70125  - Tel. 080.55 66  471 Fax 080.55 74 840 - aba@accademiabelleartiba.it -  www.accademiabelleartiba.it 
        Mola di Bari (BA) - via Cesare Battisti, 22 - 70042  - Tel. 080 47 33 703 

 

D.D. n. 75  Bari, 29 agosto 2016    
 

IL DIRETTORE   
 

VISTO   l' avviso di selezione pubblica prot. 1374 del  30 giugno 2016 per la costituzione di 
graduatorie di istituto;   
VISTO   il D.D. n. 72 del 02 agosto 2016 di costituzione e convocazione delle Commissioni 
giudicatrici per  la formazione delle graduatorie di istituto;  
VISTO   il verbale della Commissione giudicatrice avente ad oggetto la valutazione dei titoli 
presentati dai candidati per l'insegnamento di “ABST47 – Stile, storia dell’arte e del costume 1° 
Fascia” acquisito agli atti con prot. 1689 del 04 agosto 2016;  
VISTO  il D.D. n. 74 Bari, 12  agosto 2016  con cui è stata approvata la graduatoria 
provvisoria di Stile, storia dell’arte e del costume I fascia;  
VISTI   i reclami dei candidati: Luigi Agus pervenuto il data 16/08/2016 prot. n. 1745 del 
17/08/2016, Cristina Borgioli pervenuto in data 16/08/2016 prot.1742 del 16/08/2016,Vittorio 
Ugo Vicari  pervenuto in data 13/08/2016 prot. n. 1741 del 16/08/2016, Licia Michelangeli 
pervenuto in data 16/08/2016 prot. n. 1749 del 17/08/2016, Giuseppina Petruzzelli pervenuto in 
data 16/08/2016 prot. n. 1740 del 16/08/2016, Diego Esposito pervenuto in data 16/08/2016 prot. 
n. 1743 del 17/08/2016, Isabella Di Liddo pervenuto in data 16/08/2016 prot. n. 1751 del 
17/08/2016, Gianluca Covelli pervenuto in data 16/08/2016 prot. n. 1760 del 24/08/2016, Patrizia 
Dal Maso pervenuto in data 17/08/2016 prot. n. 1763 del 24/08/2016,  Martina Sconci pervenuto 
in data 17/08/2016 prot. n. 1762 del 24/08/2016, Simonetta Politano pervenuto il data 16/08/2016 
prot. 1747 del 17/08/2016; 
ACCERTATO  che non sono stati riscontrati errori materiali dei punteggi attribuiti ai candidati, nel 
rispetto di quanto previsto dall'avviso di selezione pubblica prot. 1374 del  30 giugno 2016 e 
dell'art. 5 Criteri generali per la formazione della graduatoria; 
RITENUTO  pertanto di procedere alla conferma della suddetta graduatoria.  
 

DECRETA    
Art. 1 

 
sono approvati tutti gli atti e l’allegata  graduatoria definitiva d’istituto per l’insegnamento di Stile, 
storia dell’arte e del costume I fascia, valida per gli aa. aa. 2016/2017 – 2017/2018 – 2018-2019; 
 

Art. 2  
 

Avverso il presente atto, che è atto definitivo, è ammesso ricorso giurisdizionale al Tar oppure 
ricorso straordinario al Capo dello Stato rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla 
data di pubblicazione sul sito web dell’Accademia, sezione albo istituzionale.  
 

                                                                                IL DIRETTORE  
                                                                             f.to prof. Giuseppe Sylos Labini 

 
Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3 c.2 del D.Lgs 12/02/1993 n.39.   

Nota: ai sensi dell’art.6 c.2 L. 412/91, non seguirà trasmissione dell’originale con firma autografa  
 

mailto:aba@accademiabelleartiba.it
http://www.accademiabelleartiba.it/


   

        Bari – via Re David, 189/c – 70125  - Tel. 080.55 66  471 Fax 080.55 74 840 - aba@accademiabelleartiba.it -  www.accademiabelleartiba.it 
        Mola di Bari (BA) - via Cesare Battisti, 22 - 70042  - Tel. 080 47 33 703 

 

 
 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

STILE, STORIA DELL’ ARTE E DEL COSTUME (I FASCIA) 

 

Candidato Punti 

Vinella Maria 99,1 

Petruzzelli Giuseppina 83 

Conte Lara 70,2 

Barreca Laura 67,7 

Madesani Angela 67 

Nitti Paola 65,8 

Mancini Maria Giovanna 64,8 

Di Liddo Isabella 64,6 

Finicelli Loredana 64,1 

Gamba Claudio 63,6 

Michelangeli Licia 62,6 

Caliandro Christian 60 

Francesco Franco 59,6 

Lacarbonara Roberto 56,8 

Dal Maso Patrizia 56,7 

Centrone Gaetano 55,4 

Agus Luigi 51,4 

Nicoletti Luca Pietro 50,6 

Sergio Giuliano 50 

Cipolla Giuseppe 47 

Antista Giuseppe 41,8 

Cipriani Carmelo 41,6 

mailto:aba@accademiabelleartiba.it
http://www.accademiabelleartiba.it/


   

        Bari – via Re David, 189/c – 70125  - Tel. 080.55 66  471 Fax 080.55 74 840 - aba@accademiabelleartiba.it -  www.accademiabelleartiba.it 
        Mola di Bari (BA) - via Cesare Battisti, 22 - 70042  - Tel. 080 47 33 703 

 

Pirozzi Chiara 40,3 

Canale  Mariangela 40,2 

Piemontese Gianfranco 39,1 

Borgioli Cristina 38,6 

Gargiulo Maria Grazia 39 

Trapani Roberta 38 

Madaro Lorenzo 36,3 

Esposito Diego 36,1 

Migliorati Fabio  33 

Paiato Letizia** 32 

Vicari Ugo Vittorio  32 

Sconci Martina 31,11 

 
 
*Il candidato ha raggiunto il massimo del punteggio nei titoli Artistico – culturali e professionali 

(max. punti 85).  

**Il candidato precede per età. 

 
 

 

mailto:aba@accademiabelleartiba.it
http://www.accademiabelleartiba.it/

